le DA LEI Ne 3.396, DE 21 DE JUNHO DE 1.996, que "Dispõe sobre desdobro e

fracionamento de lotes ou áreas de terrenos, nos termos em que especifica, e dá

outras providências".

Art. le Ficam permitidos o desdobro e o fracionamento de lote ou área de terreno,
desde que resultem, no mínimo, áreas com 125,00m^ (cento e vinte e cinco metros
quadrados) e frente mínima de 5,00m (cinco metros), para os seguintes efeitos:
a) desfazimento de condomínio, em áreas construídas ou não;
b) separação de edificações, residenciais ou não.

§ is No desfazimento de condomínio, a divisão só será permitida se o número de